
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI 

Via Corridoni 11 59100  Prato tel 05741842501 
C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 




 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D M 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 
multilinguistiche dei docenti 
M4C1I3.1-2023-1143- P30806 
CUP J34D23003630006 

 

Prot. 1948 n. del 02/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente 

VISTO il CCNL del contratto scuola 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), 

approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR e relativo allegato; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze – Ragioneria generale dello Stato – PNRR – 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 19/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 16 del 29/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATA la delibera n. 9 del 18/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0026959del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 01/03/2024 prot. n. 1300; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di componenti del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio per le STEM e il multilinguismo per la corretta esecuzione del progetto in oggetto e che tali attività risultano 

essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1440, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 06/03/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 22/03/2024»; 

CONSIDERATO che a tale data sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale interno all’Istituzione, una per 

ciascun profilo richiesto;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 

all’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, prot. n. 1869 del 26/03/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, 

sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 1857, del 25/03/2024;  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. LIPPI 

Via Corridoni 11 59100  Prato tel 05741842501 
C.M. POIC81500E PEC:POIC81500E@PEC.ISTRUZIONE.IT e-mail:  POIC81500E@ISTRUZIONE.IT 




 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” D M 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 
multilinguistiche dei docenti 
M4C1I3.1-2023-1143- P30806 
CUP J34D23003630006 

 

CONSIDERATO che, in particolare, le seguenti docenti sono risultate essere in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria rispettivamente per gli incarichi di cui alla seguente tabella: 

Becocci Simonetta  A 

Lanza Rossella Maria B 

D’Arino Angela C 

Massai Simona Liliana D 

Faldi Daniela E 

Fancello Mireille F 

 

VISTA le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che le docenti di cui sopra risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula 

con il suddetto soggetto di Lettere di Incarico;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

○ di approvare la graduatoria provvisoria sopra richiamata: 

○ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

○ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione Futura 

del sito istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Mara Vietri 
(firmato digitalmente ai sensi della normativa) 


		2024-04-02T10:04:58+0200
	VTRMRA68L53H501M




